
46 João Pessoa • Quarta-fdra, 30 de Março de 2022 DIáfflo OfIdal

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO N" 40/2U22; 2.
PREGÃO PRESENCX\L N" 00001/2022; 3.
OBJETO: CONTR-ATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS/MÁQUINAS DE TR.ATOR PARA COR
TES DE TERRAS DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
RAMOS; 4. CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIP.AL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ:
01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI -
ME - CNPJ; 19.904.801/0001-00. Item: 01 — Valor Global: RS 39.834,00 (trinta e nove mil, oitocentos
e trinta e quatro reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Li\Tes (ordináiio); 7. DATA DA
.ASSINATURA: 15/03/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LIC1TAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" (MM)48/2Ü22

O Piegoeíro toma público, paia conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento lici-
tatóno na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Mateiial
D^p|j|ável, aitigos de confeitaria e festa pm a atender as demandas da Prefeitura Municipal de São José
de' nas - PB. Abertura das propostas: dia 11 de Abril de 2022 às ü9hüü (horário de Brasília), ati avés
do Sâi.- www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital
através do endereço eletr0nicowww.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranbas@gmail.com

São José de Piranhas - PB, 29 de Março de 2022.
Helder de Lima Freitas

Pivgodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

RESULTADO DE JULGAMENTO - FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2022

OBJETO: Contratação de empresa paia execução dos serviços de ampliação e reforma da EMEIEF
João Batista Campos, no Distiito Bom Jesus, localizado no Município de São José de Piranh;is - PB. O
Piesidente da CPL toma pública que após análises da documentação apresentada referente a primeiiu
fase do processo em epígrafe, DECIDE: HABIIiTAR por cumprirem todas as exigências edíüUícias as
seguintes empiesas: 1.CONSTRUTORA PRUMO EIREU - CNPJ: 42.253.166/0001-60; 2. COVALE
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 11.170.603/0001-58 c 3.JATOBA CONSTRUCOES
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.320.189/0001-50 e IN^ABILTTAR as seguintes empresas por não
cumprirem todas as exigências editalícias: 1)ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA- CNPJ:
34.746.608/0001-81; não cumpriu o subitem 6.1.5.1., apresentando as demonstrações em desacordo
com o item 38 da Resolução CFC N° 1.185/09; 2)CONSTRUCOES E SERVIÇOS ROUTE EIREU
- CNPJ: 42.017.588/0001-36, não cumpriu os subitens: - 6.1.4.3. nos itens 8.2 e 11.1.4 do acer\'o e -
6.1.7.4. e 6.1.7.7., não sqjresentando Declarações exigidas; 3)NSEG CONSTRUCOES EIREU - CNPJ:
16.715.147/0001-06; não cumpriu o subitem 6.1.5.1., apresentando a DRE em desacordo com o item 38
da Resolução CFC N" 1.185/09. Dos atos decorrentes desse procedimento licitatúrio, caberão recursos
nos termos do Art. 109. da Lei Federal N" 8.666/93 e suas alterações. E em não havendo interposição
de recursos administrativos, fica marcada a reunião para abertura dos envelopes contendo as Propostas
de Preços dos licitantes habilitados para o dia 07 de Abril de 2022, às Ü9hü0min, na sala da CPL, pro
visoriamente instalada na Secretaria de Educação deste Município. Informações: 07:00 às 13:00h, dias
úleirfcniail: cDLaoiosedepiidnlias@gmail.com.

São José de Pir anhas - PB, 29 de Mar ço de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de materiais didáticos e de expediente, para atender as demandas de todas as secreta
rias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n"
00014/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigeirte, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Pi'efeitui*a Municipal de São
José de Piranhas e: CT 00174/2022 - 24.03.22 - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ
n" 13.094.898/0001-56 - R$ 33.148,90; CT N" 00176/2022 - 24.03.22 - P.APELARLA C.AJ.AZEIRAS
LTDA - ME - CNPJ n" 41.883.167/0001-25 - RS 148.376,05.

Prefeitura Municipal
de Marizópolie
mÊÊÊm^ÊÊÊÊ^^mm

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0023/2022

Toriia público que fará realizar através do Pregoeir o Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João

Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizòpolis - PB, por meio do site https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletiônico, do tipo menor preço, visando formai*
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações ftitui as, paia: Fornecimento de kits de cama
e banho destinado as creche do Município de Marizòpolis. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do
dia 13 de Abril de 2022. Inicio da fase de lances: 08:01 horas do dia 13 de Abril de 2022. Referência:

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no oi çamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n°
009/15; Decreto Federal n" 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licítacaomz@.gmail.com. Edital: http:/Avww.marizopo]is.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br, https://www.
portaldecompraspubiicas. com.br.

Marizòpolis - PB, 29 de Março dc 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Ofldíil

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0025/2022

Toma público que fará realizar atmvés do Pregoeiio Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua João
\'icente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizòpolis - PB, por meio do site https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Életrônico, do tipo menor preço, visando íbrmar Sistema
de Registro de Preços objetivando contiotações futuras, para: Aquisição parcelada de equipamentos
permanente, destinados a secretaiias de educação do município de Marizòpolis - PB. .Abertura da sessão
pública: 11:00 horas do dia 13 de Abril de 2022. Inicio da fase de lances: 11:01 horas do dia 13 de Abril
de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Decieto Federal n" 009/15; Decreto Federal n" 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: licitacaomzi@gmail.com. Edital: htq)://www.marizopoiis.pb.gov.br/;www.
tcB.pb.gov.br, hltps://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Maiizópolis - PB, 29 de Maiço de 2022
REN.ATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0Ü24/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson .Alves - Marizòpolis - PB, por meio do site https.Z/www.portal-
decompi aspublicas.com.bi', licitação modalidade Pregão Eletiônico, do tipo menor preço, visando
formai' Sistema de Registro de Preços objetivando contiatações futuras, para: Aquisição paicelada
de Medicamentos para atender as necessidades diárias da "Farmácia Básica, do Fundo Municipal
de Saúde de Mai-izópolis-PB. Abeituiu da sessão pública: 09:30 horas do dia 13 de Abril de 2022.
Inicio dufase de lances: 09:31 horas do dia 13 de Abril de 2022. Referência: horái io de Brasília - DF.

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n° 009/15; Decreto
Federal n" 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Infoi-mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/; w\^^.tce.pb.gov.br; https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marizòpolis - PB, 29 de Mai ço de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pi-egoeiro Ofidal

PREFEITURA MUNIOPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0026/2022

Toma público que fará realizar atiavés do Pregoeiio Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizòpolis - PB, por meio do site littps://www.poi'talde-
corapi-aspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eleti ônico, do tipo menor preço, visando formai'
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para; Aquisição de Unidade Móvel de
saúde, destinados a secretaria de saúde do município de Marizòpolis - PB. Abertura da sessão pública:
15:00 horas do dia 13 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 15:31 horas do dia 13 de Abril de

2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: pre\'Í6tos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Decreto Federal u® 009/15; Decreto Federal n" 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mjül: Iicitacaomz@gmaii.com. Edital: hílp://www.marizopoIis.pb.gov.br/; www.
tce.pb.gov.tn-; https://www.poi'taldecompraspublicas.com.br.

Marizòpolis - PB, 29 de Mai ço de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNiaPAL DE MARIZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0ü27/2«22

Toma público que fará realizai' aüavós do Pregoeiio Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de .Almeida, SN - Edilson Alves - Marizòpolis - PB, às 09:00 horas do dia 13 de .Abril de 2022,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor pi eço, para: Contratação de empresa especializada
em exames de mamografia, destinados a secretarias de saúde do município de Marizòpolis—PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n° 009/15; Decreto Municipal n"
058/04; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas. Infonuações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaoniz@gmail.
com. Edital: htq)://www.mai'izopolis.pb.gov.bi'/', www.tce.pb.gov.br.

Mai-izópolis - PB, 29 de Muiço de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Ofidal

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:28. Validação: 2DCF.C83E.8FC8.655D.9630.E0AE.E727.EAB1. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 13:22. Responsável: Helder de L. Freitas.

1441

1441



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 61, quarta-feira, 30 de março de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 38/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Ofícial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
vvww.comprasnetgov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Piso Em Granilite Em Prédios Da
Administração Pública Municipal E Nas Escolas Da Rwe Municipal De Ensino, Conforme Termo
De Referência E Especificações. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de Abril de
2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal ns
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666/93; Lei Complementar n2123/06; Decreto
Federal nS 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: pmsbiicita@gmail.com. Edital: www.S3obento.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;www.comprasnetgov.br.

São Bento - PB, 29 de Março de 2022
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRAIO DE CONTRAiTO

OBJETO: Aquisição de materiais didáticos e de expediente, para atender as demandas de
todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Sãg José ae Piranhas-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n2 00014/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente,
detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N2 00174/2022
- 24.03.22 - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ n^ 13.094.898/0001-56 - R$
33.148,90; CT N2 00176/2022 - 24.03.22 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - ME - CNPJ nS
41.883.167/0001-25 - R$ 148.376,05.

AVISO DE UCiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 48/2022

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado
o procedimento Hcitatóno na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Lote.
Objeto: Aquisição de Material Descartável, artims de confeitaria e festa para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 11
de Abril de 2022 às 09h(X) (horário de Brasília), através do site
www.portaldecompraspubtlcas.com.br. Os interessados poderão ooter o texto integrai do
edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail:
cplsaojosepiranhas@gmail.com

São José de Piranhas - PB, 29 de Março de 2022.
HELDER DE UMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da
Comissão de ücitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento de habilitação referente a Tomada de Preços nS (XX)02/2022.

Empresas Habilitadas: Não houve. Empresas Inabilitadas: MJC CONSTRUÇÕES
EIREÜ - CNPJ 07.264.280-0001-94, motivo desatendimento ao exigido nos itens do editai: 6.3.2
alínea a) do edital. Ficam os iicitantes interessados, devidamente notificados para querendo,
nos termos do Art. 109,1, "a" da Lei Federal nS. 8.666/93, interpor recurso.

São José dos Ramos/PB, 29 de março de 2022.
ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação De Empresa Para Locação De Veículo Para Atender As Demandas Da
Câmara Municipal De Vereadores De Soledade - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nS DVCAMAl/2022. DOTAÇÃO: 01.001 Câmara De Vereadores 01 031 1001 2001
Manutenção Das Atividades Legislativas 15001000 Recursos üvres (Ordinário) 3191.00
Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos
Orçamentos 000012 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de
Soledade e: CT NS CMVS3/2022 - 04.03.22 - LEONARDO FONSECA RIBEIRO - R$ 24.500,00

OBJETO: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Combustível Para Atender
As Necesidades Da Câmara Municipal De Vereadores Do Município De Soledade - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de ücitação nS DVCMVS2/2022. DOTAÇÃO: 01.001 Câmara De
Vereadores 01 031 1001 2001 1.563.657 3 Manutenção Das Atividades Legislativas 000010
3390.30 99 Material de Consumo - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exerdcio financeiro
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Soledade e: CT N9 CMVS4/2022 -
04.03.22 - FRANCISCO DE ASSIS GARCIA DO NASCIMENTO - EPP - R$ 20.310,00

AVISOS DE DISPENÇAS DE UCITAÇÕES

DISPENSA N9 DVCAMAl/2022
RATIFICAÇÃÓ E ADJUDICAÇÃO - Nos termos dos elementos constantes da

respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de ücitação nS DVCAMAl/2022, que objetiva: Contratação De
Empresa Para Locação De Veículo Para Atender As Comandas Da Câmara Municipal De
Vereadores De Soledade - PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: LEONARDO FONSECA RIBEIRO - RS 24.500,00

DISPENSA N9 DVCMVSJ/2022
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Nos termos dos elementos constantes da

respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de ücitação nS DVCMVS2/2022, que objetiva: Contratação De
Empresa Para Fornecimento Parcelado De Combustível Para Atender As Necesidades Da
Câmara Municipal De Vereadores Do Municípb De Soledade - PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; FRANCISCO DE ASSIS GARCIA DO NASCIMENTO - EPP
- R$ 20.310,00

Soledade - PB, 4 de Março de 2022
UDENILSON CÂNDIDO DE SOUSA

Presidente

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO m DV00017/2022

PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA.A Prefeitura Municipal de Soledade
manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nS 14.133/21, que
objetiva: Contratação De Pesso Física Para Fornecimento De Peixes Para Doação A
Pessoas Carentes Durante As Festevidades Da Semana Santa Realizada Pela Secretaria
Municipal De Desenvolvimento Humano E Social - SDHS. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a
Comissão de ücitação, sediada na Rua José Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade
- PB. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 01 de Abril de 2022,

Esta documento pode ser vertffcado no endereço etetrânico
http:/A^!renu.in.80v.bi/autantíct(iadeJrtin|, pelo cMigo 09302022033000280

nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também
pelo e-mail: licita.soledade@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal; Lei Federal n» 14.133/21; Lei Complementar n» 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, informações:
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone;
(083) 3383-1725/1094.

Soledade - PB, 28 de Março de 2022
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 2/2022

Nos termos do Relatório Final e do Parecer Jurídico referente à Tomada de Preço nS
02/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada, cujo critério de sel^ão da
proposta mais vantajosa será a de menor preço global, para IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE
SOUSA/PB, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N" 1030112-92/2016.

HOMOLOGO, após concluir todas as etapas, com base nas informações constantes
do Processo de Licitação adma citado, e considerando que foram observados os prazos
recufsais, nos termos do artigo 109, da Lei nS 8.666/93 e ADJUDICO seu ob^to, sob o regime de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, em favor da licitante: SPX COSNTRUÇAO E SERVIÇOS ERELI
CNPJ N" 43.339.438/0001-01, com o valor de R$ 224.447,30 (duzentos e vinte e quatro mil
quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos).

COM EFEITO, AUTORIZO A LAVRATURA DO CONTRATO E NOTIFICO O LICITANTE
ADJUDICADO SOBRE O PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA A ASSINATURA DO
MESMO, APÔS PUBLICAÇÃO, SOB AS PENALIDADES DA LEI, NOS TERMOS DO ART. 64, CAPUT,
DO CITADO DIPLOMA LEGAL

O processo está à disposição em todos os dias úteis, das 08h00min ás 12h00min na
CPL, Rua Cel. José Gomes de Sá, n° 27, Centro, Sousa-PB.

Sousa-PB, 29 de Março de 2022.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OUVEIRA

Prefeito

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 7/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo cj'itério de seleção da
proposta mais vantajosa será a de menor preço global, para EXKUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE SOUSA/PB,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 1030113-16/2016 discriminados e quantificados nos
anexos do edital. Recebimento dos envelopes; 20 DE ABRIL DE 2022 AS lOhOOmin horas
Local de abertura; Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sousa, Rua OI. José Gomes
de Sá, nS 27, 1° andar. Centro, Sousa-PB. Informações complementares: Os interessados
poderão ler ou retirar cópia do edital na sala da CPL, no horário de expediente das
08h00min ás 12h00min horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado, através do
e-mail cplsousa2017@yahoo.com, ou pelos sites: sousa.pb.gov.br
portaldatransparencia.publicsoft.com.br/sistemas/ContabilidadePublica/views. tce.pb.gov.br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Sousa, 29 de março de 2022.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 1^022

OBJETO: Contratação De Empresa Para Execução De Pavimentação Em
Paraielepípedo Em Diversas Ruas Do Município De Sumé. LICITANTE HABILITADO: APN
Construções E Serviços EIRELI. . LICTTANTES INABILITADOS: E L F Teixeira Construções e
Serviços EIRELI; SOMOS CONSTRUCOES EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art 109, da Lei Federal nS. 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 11/04/2022, às
13:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de ücitação. Avenida Primeiro de Àbril, 390 - Centro
- Sumé - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3353-2274.
E-mail: cplsume@gmail.com.

Sumé - PB, 25 de Março de 2022
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 16/2022

Tipo Menor Preço
Torna público que fará realizar na Praça João Ferreira da Silva, 366,

Centro, às 09h do dia 13/04/2022, licitação modalidade Pregão Presencial,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Fornecimento de Material de Construção. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal ns
113/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 07:3Gh às ll:30h dos dias úteis, no
endereço supracitado. Te I: (83)3378-1029. E-maíl:
prefeituradetacimapb@gmail.com.

SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA

AVISO DE UCiTAÇÃO
TOMADA DE PREÇO NS 2/2022

A Prefeitura municipal de Uiraúna torna público a quem interessar a abertura
de licitação, na modalidade Tomada de Preço. Tipo menor preço global, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL DE PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE
UM PAVIMENTO COM 04 SALAS DE AULAS NO MUNICÍPIO DE UIRAÚNA - PB. Com valor
estimado em R$ 1.921.086,38 (um milhão novecentos e vinte um mil oitenta e seis reais
e trinta e oito centavos), fonte de recursos Federal FNDE: 20.800; 12 361 1001 1024;
4490.51 99 4490.00. A DATA DE SESSÃO: Dia 15 de ABRIL de 2022, ás 08:30 horas, na sala
da CPL, no prédio da sede do município . INFORMAÇÕES: Endereço: Rua José Vieira Bujary,
221, Centro - Uiraúna - CEP; 58815-000, na sala da CPL, em todos os dias úteis das 07:00
AS 11:00; 13:00 AS 17:00 HORAS.

Uiraúna-PB, 25 de março de 2022
AUGUSTO CIRILO DE SÁ NETO

Presidente da CPL

Documento asiiRado dlgttalments conforme MP nt 2.200-2 da 24/08/2001,
que mstftul a Infraastrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasll.

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:28. Validação: 2DCF.C83E.8FC8.655D.9630.E0AE.E727.EAB1. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 13:22. Responsável: Helder de L. Freitas.

1442

1442


